
Det var så 4. runde! 

 

Syv partier blev afviklet mandag aften. Første del af turneringen har været præget af mange afbud 

men der er jo en måned til næste runde så mon ikke de fleste partier er afviklet inden da? 

Formanden var oppe mod favoritdræberen Jan, der jo i de foregående runde havde slået både 

Torben og Peter så Morten var vel også bare en walkover? Det virkede bestemt sådan da Jan efter 6 

træk gav Morten en forgave i form af en officer. Rigtig pænt af Jan at give Morten en chance! Det 

gik dog først op for formanden i træk 12 at han var foran materielt. Til gengæld var der så ikke så 

meget slinger i valsen med hensyn til gevinstføringen. 

Knud Åge så bare ud til at komme mere og mere foran mod Preben, en bonde hist en bonde her, så 

lidt mere og til sidst strakte Preben våben. 

På den anden langside var det erfaringen mod rising stars. Egon, Knud E. og Knud H. med en 

gennemsnitsalder på +80 mod Lars, Dennis og Anders med et gennemsnit på omkring de 30. Lige 

som tidligere på året i Holland var det erfaringen, der trak det længste strå. Anders spillede et godt 

parti mod Knud H., vandt en kvalitet og vekslede den til et ettal. Lars ofrede (tabte?) en bonde ret 

tidligt, og når Egon er på toppen, så er det det samme som sejr til ham. Dennis klarede sig fint 

gennem åbningen som han mente var dronnigegambit, men faktisk var det en Grünfeld inder! Knud 

E. kunne nok have været mere ambitiøs men på den anden side, Dennis lavede snavs omkring det 

20. træk, så det var jo klogt nok at vente lidt. 1-0 til Knud. 

Jeg selv spillede mod solide Henning, så jeg smed Ponzianis åbning i hovedet på ham. ( e4-e5, Sf3-

Sc6, c3?!), ikke nødvendigvis noget godt træk, men kender sort ikke implikationerne får hvid let 

spil. Det sket også her, efter 12 træk var det game over, selvom vi for publikums skyld fortsatte 

yderligere 26 træk. 

De sidste duellanter på banen var Erik og Peter. Et spændende og intenst parti hvor Erik som 

sædvanligt var langt nede på tid, til gengæld var Peters dronning offside. Lige til slut greb Erik 

forkert så Peters dame kunne slutte partiet med en baglinieskak, der samtidigt vandt et tårn. 

 

For de der har gennemført alle fire partier er den virtuelle rating pt: 

 

Morten 1993 

Peter 1823 

Erik 1806 

Bjarne 1677 

Jan 1617 

Egon 1513 

Lars 1437 

Knud H 1433 

 


